33 ^l reos *korr. aus* reus V630 | ^m etiam saeculi damnant leges, et non solum conspirantes, sed] etiam saeculi damnant leges et non solum conspirantes sed etiam *korr. aus* etiam E97 **34** ⁿ damnant *korr. aus* damnat VD38; damnant *korr. aus* clamant Bcan4 | ^o *interlinear* insidiantes VD38 **35** ^p etiam *korr. aus* etiam et V630; etiam N442; et] etiam et P9629; VD38; E97 **36** ^q cum *korr. aus* quam SG670 | ^r cum plurima] quamplurima S105 **38** ^s clericos *korr. aus* clerici SG670 **39** ^t co I83; qui, *interlinear* o SG670; qui S105 | ^u am Rande vel carere V630 | ^v carere P9629; E97 **40** ^w communione *korr. aus* communiones P9629 | ^x *interlinear* segregari VD38 | ^y ecclesia exterres *korr. aus* ecclesie xtorres V630 | ^z *interlinear* alieni VD38 **41** ^a iusserunt, omnesque simul utriusque ordinis viros infames esse censuerunt *korr. aus* iusserunt Bcan4 | ^b omnesque simul utriusque ordinis viros infames esse censuerunt fehlt I83; SG670; S105 **42** ^c infames *korr. aus* inmes VD38 | ^d am Rande statuerunt VD38 | ^e censuerunt *korr. aus* censerunt P9629 **43** ^f et fehlt SG670; P102; S105 | ^g his VD38 **44** ^h am Rande z V630 **45** ⁱ et fehlt O93; P9629 | ^j inoboedientes patrum] oboedientes patrum non SG670; S105 **46** ^k severioribus *korr. aus* serveriorebus P9629 **47** ^l alia P9629 | ^m *interlinear* agere VD38

34–40 183 ... privari] sec. Ben. I. 224. (c. 27. conc. Chalc. D.).
40–42 et... censuerunt] sec. Ben. II. 383. i. f. **44–47** Iustum...
committere] sec. Cap. a. 805 ap. Theod. vill. c. 24. aut Ben. I. 260. II. 290.

35 et] etiam CT₁; ID₂; DG₁; *fehlt* PG₁; 3L₁ **36** vero] *fehlt* 3L₁ | cum... plurima] quamplurima RC₁; DB₁ | plurima...tura] turba plurima PG₁
37 honore] ordine RC₁; DB₁; ID₁; PG₁; 3L₁ **38** sunt] sint ID₁ | positu] constituti RC₁; DB₁; ID₁; PG₁; 3L₁ | aut...clericu] *fehlt* 3L₁ **39** cadere] carere ID₂; PG₁; 3L₁; DG₁ **41** iusserunt] *fehlt* PG₁ **41–42** omnesque... censuerunt] *fehlt* RC₁; DB₁; ID₁ **42** viros] viros sibi 3L₁ **43** et] *fehlt* RC₁; DB₁; ID₁ | eis] *fehlt* PG₁; 3L₁ **44** enim] *fehlt* AL₁; PG₂; DG₂
45 patrum] patris AL₁; paternis PG₂; DG₂ **46–47** ceteri...timorem] timorem ceteri ID₂ **47** timorem...committere] talia committere timeant DG₂

<E97, f. 43ra> fraternitate ac concordia, et cuncti sumantⁿ severitatis atque bonitatis exemplum.

P9629; S105: De vigore et disciplina

50

Nam si, quod absit, ecclesiasticam sollicitudinem^o vigoremque neglegimus, perdit desidia^p disciplinam^q et animabus fidelium profecto^r nocebitur^s.

Bcan4: VIII

P102; BII13: VIII Ut conspirantes in accusatione non recipiantur [H. 9] Hi^t vero in nullius accusatione^u sunt recipiendi nec eorum vel^v anathematum^w x <N442, f. 38vb> vox ullum^y nocere^z aut accusare potest.

55

P9629; S105: Excommunicatis non communicandum

Bcan4: X

60

P102; BII13: X^a De excommunicatis

[H. 10] <BII13, f. 69va> Excommunicatos^b c quoque^d a sacerdotibus nullus recipiat ante utriusque partis examinationem^e <I83, f. 82vb> iustum^f, nec^g cum eis in oratione aut cibo vel^h potu aut <VD38, f. 75ra> osculo communicetⁱ, nec ave^j k eis dicat, quia, quicumque <SG670, p. 151a> in <V630, f. 40ra> his

65

49 ⁿ *interlinear* accipiant VD38 **51** ^o *interlinear* studium VD38
52 ^p am Rande pigricia VD38 | ^q disciplinam *corr.* aus displinam N442 **53** ^r perfecto P9629 | ^s nocebit E97 **56** ^t am Rande Nota V630 | ^u accusationem VD38; P102; accusatione] ad accusationem BII13 **57** ^v vel fehlt E97 | ^w anathemanatorum VD38; anathematis *corr.* aus anathemate SG670; anathematorum P102; BII13; anathemate S105 | ^x anathematum vox] vox anathematum E97 **58** ^y illum I83; illum] illum vel E97 | ^z nocere aut *corr.* aus nocere SG670 **61** ^a VIII BII13 **62** ^b am Rande drei Punkte N442 | ^c Excommunicatos *corr.* aus Excommunicatus P102 | ^d quoque a *corr.* aus quoque I83 **64** ^e *interlinear* inquisitionem VD38 | ^f iustum Bcan4 | ^g am Rande Nota V630 **65** ^h aut P102 **66** ⁱ am Rande societatem habeat VD38 | ^j am Rande hoc est non eos salvet ave verbum est salutantis VD38 | ^k ave *corr.* aus aut P102

51–53 Nam...nocebitur] Greg. M. ep. IX, 41. (2, 957). **56–58** Hi... potest] sec. Ben. III. 215. Cf. Fab. 5, Steph. 7, Sixt. II. pp. 8, Iul. 19. **62–63** Excommunicatos...recipiati] sec. Ben. II. 199. tit. **64–66** nec... dicat] Ben. II. 93. (Poenit. Theod. II. 4. §. 11).

48 fraternitate...ac] fraterna DG₂ **49** atque] ac ID₂ **56** Hi...vero] Conspiratores DG₃ | accusatione...sunt] sunt accusatione CT₁ **57** anathematum] anathematizatorum ID₂; DG₃ **58** accusare] ledere DG₃ **62** quoque] fehlt 74T₁; quosque DG₄ **64** examinationem...iustum] iustum examinationem ID₃ **65** oratione] orationem 3L₂ | aut¹] aut in AL₂ vel] aut CT₁ | aut²] vel ID₃; IP₁ **67–68** in...prohibitis] fehlt AL₃; PG₄

vel aliis prohibitis scienter excommunicatis
communicaverit,

70 N442: Mentio canonum apostolorum
iuxta apostolorum^l institutionem et ipse^m ⁿ simili
excommunicationi^o subiaceat^p. Ab his ergo^q et^r clericis
et laici se abstineant^s, qui eadem pati^t noluerint^u.